
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J.000464 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

Directora Jurídica de Compañías Encargada 

CONSIDERANDO: 

JA 7? 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Primero del Cantón Santo Domingo el 5 de Enero 

de 2009, que contiene el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a 

Santo Domingo y reforma de estatutos de FGENTERPRISE S.A., con la solicitud para 

su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 101 de 3 

de Febrero de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08237 de 14 de Julio de 2008; y, ADM-08459 de 24 de Septiembre de 2008; 

A RESUELVE: 

           

  

e 
A 2 NOTARIO PRIMERQUIO a Santo Domingo y la reforma de estatutos de FGENTERPRISE S.A., en 

! inos constantes en la referida escritura; 

irculación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren 

con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio del Distrito 
Metropolitano de Quito a Santo Domingo de FGENTERPRISE S.A., presenten su 

petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para 

su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 

y 90 de la codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como 
acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 

Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 

Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 
petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y se ordenará el archivo de 
esta Resolución y demás documentos anexos. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
hubiere sido negado por el Juez: a) Que los Notarios Primero de Santo Domingo y 

Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las 

matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su 

orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones 

respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Santo Domingo inscriba la 

escritura y esta Resolución, c) Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito tome nota de tal inscripción al margen de la constitución;



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y; d) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de 

lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 04 

  

   

  

        

   

  

de Febrero de 2009. UN 
Á 2 US O , 83 

LA nz Í 
LO SL? ccúilto ok 
pra. Esper. uentes Valencia 

Directora'Jurí de pp, 

<A FSD/ 

EXP. 159596 

Tr. 01.1.09.000072 

RAZON.- En esta fecha marginé en la escritura 

matriz correspondiente lo dispuesto en el 
artículo tercero de la resolución que antecede. 

Santo Domingo, a veintitrés de marzo del a acto sarro maria 
todo lo cual doy fe. A RIRS 

[ a 
LANA 
INS 
ect ¿ ten 

  

AB. MARCO POLO ARELLANO GUERRA A 
NOTARIO PRIMERO INTERINO DEL OS 

3 

FSZON La fotosconis que antocade 
“2 ua a su origina! la misma ye 
2 confiaro en calidad de Lusy ¿La 
“39% certificada. firmada y sellada 

só Sem 0alos.0é. del mes 
AMS... de ZOO . 

  

c
a
 

Ab Marco Polo Árco.: 

  

Ll “he 

o_Me JARIO PRIMELOIMA, No es ¿e dos ¡on Ho Kal 
, ES Some, Po A consta uccrio () xo 

AN > > 
: o 7 que NES a Sorta A no. a 

Y 

q muncos 

  

Dir A mode 2. G AA O IA SERCANTI


